
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

          «Детский сад № 32 комбинированного вида»  

Приказ 
 

Номер документа Дата составления 

56 02.04.2025 

О подготовке и проведению мероприятий, посвящённых  

80- ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 гг 

в БДОУ № 32 в 2025 году. 

 

С целью достижения задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 31 

июля 2023 г. N 568 "О подготовке и проведении празднования 80- й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", на основании федерального календарного 

плана воспитательной работы, плана воспитательной работы БДОУ № 32 на 2024 – 2025 

учебный год, в целях сохранения генетической памяти о подвиге народа в годы Великой 

Отечественной войны, повышения уровня патриотического воспитания молодёжи и 

трансляции ценностей, необходимых для осознания гражданской идентичности, 

Приказываю: 
1. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг., из педагогов и работников администрации БДОУ 

№ 32. (Приложение № 1); 

2. Ответственным, за организацию и проведение мероприятий назначить Анохину 

Татьяну Михайловну – старшего воспитателя; 

3. Утвердить «План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов в БДОУ 

№ 32 (Приложение № 1); 

4. Воспитателям всех групп обеспечить привлечение воспитанников и членов 

родительской общественности в процессе подготовки и непосредственного 

проведения мероприятий по празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Старшему воспитателю Анохиной Т.М. обеспечить размещение информации о 

подготовке и проведении по празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, на официальном сайте БДОУ № 32 и 

официальной странице социальной сети «ВКонтакте»;  

6. Старшему воспитателю Анохиной Т.М. обеспечить реализацию Плана в течение 2024 

– 2025 учебного года в полном объеме; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                       Л.И. Баганец 

 

С приказом сотрудники ознакомлены 
 

 



Приложение 1 

к приказу № ___56____ от 02.04.2025 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг 

 

№ ФИО Должность 

1 Анохина Татьяна Михайловна старший воспитатель 

2 Киселевич Елена Юоьевна музыкальный руководитель 

3. Мандриченко Ирина Степановна музыкальный руководитель 

3 Коркина Наталья Андреевна учитель-логопед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № __56_____ от 02.04.2025 

 

План мероприятий по подготовке празднования 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне 

«Мы память бережно храним» 
 

№ Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные 

Работа с детьми 

1 «Страницы книг расскажут о войне» 

тематическая  выставка «Страницы книг 

расскажут о войне» тематическая 

выставка художественной литературы о 

ВОВ 

апрель – май Воспитатели 

старших групп 

2 Чтение художественной литературы, 

стихотворений о ВОВ 

май Воспитатели 

групп 

3 Оформление тематических папок для детей 

и рекомендация для родителей с 

иллюстрациями и стихами, посвященными 

Дню Победы 

апрель Воспитатели 

групп 

4 Дидактические игры: 

- «Что нужно артиллеристу, танкисту, 

летчику, разведчику и т.д», «Чья форма», 

«Что изменилось», «Военный транспорт», 

«Найди флаг» 

январь-май Воспитатели 

средних, 

старших групп 

5 Беседа «Боевая слава героев» с 

демонстрацией иллюстративного 

материала, просмотром роликов, 

презентаций. 

апрель-апрель Воспитатели 

старших групп 

6 Просмотр видеофильмов: 

«Минута памяти», «Как прадеды мир 

отстояли», «День Победы» и т.п. 

апрель Воспитатели 

старших групп 

7 Беседы в музее СОШ № 41 о войне, о 
подвигах наших 
воинов, партизан, людей, которые 
трудились в тылу 

     апрель Зам зав по УВР 

Воспитатели групп 

8 Сюжетно-ролевые игры: «На границе», 

«Разведчики», «Военные моряки», 

«Лётчики» 

апрель-май Воспитатели 

средних, 

старших групп 

9 Прослушивание музыкальных 
произведений: «Священная война», «День 
Победы», слушание и разучивание песен 
военных лет 

 

апрель 

Музыкальные 
руководители 
Воспитатели 
групп 

10 Творческие выставки рисунков и поделок 

«Военная слава России» 

апрель  

Воспитатели 

старших групп 

групп 



 

 

11 Участие в городских, областных, 

федеральных конкурсах, фестивалях 

детского творчества (рисунков, поделок, 

чтения стихов, вокальных, танцевальных, 

театральных конкурсах) 

май  

Воспитатели 

групп 

Музыкальные 

руководители 

12 Военно-спортивная игра «Зарница» апрель Педагоги 

старших 

групп 

Инструктор 

по ф/к 

13 Конкурс чтецов «Наша Победа» февраль Воспитатели 

старших 

групп 

14 Праздничный концерт «День Победы» с 

приглашением ветеранов ВОВ, тружеников 

тыла, детей войны. 

6,7 мая 2025 Музыкал

ьный 

руководи

тель 15 Пешеходные экскурсии, целевые прогулки 

к памятнику герою ВОВ, Романенко 

возложение 

цветов 

- май Воспитатели 

старших , 

подготовительных 

групп 16 Парад войск празднованию 80-летия 

Победы 
май Старший 

воспитатель, 

воспитатели всех 

групп 


		2025-04-03T15:11:46+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ДЕТСКИЙ САД № 32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




